

24.06.2014

PROPOSTE DI MODIFICA AL REGOLAMENTO INTERNO

Gruppo consiliare U. A.L.

Articolo 22 decies

L'accesso agli atti e ai documenti pervenuti alla giunta per le elezioni e contenenti informazioni relative ai consiglieri è concesso unicamente a conclusione del procedimento di convalida ed è limitato a quegli atti per cui il richiedente manifesta un diretto e concreto interesse, con le modalità stabilite dall'articolo 28 ter, comma 2.

Articolo 37

Al comma 4, sostituire il secondo periodo con il seguente:

"Le commissioni possono riunirsi contemporaneamente nel caso in cui non vi siano consiglieri che fanno parte di più commissioni convocate nei medesimi orari".

Articolo 44

Al comma 1, dopo il primo periodo, aggiungere il seguente:

"Nel caso di consigliere appartenente ad un gruppo costituito da un solo componente, questi può farsi sostituire, anche per oggetti determinati, da altro consigliere".

Articolo 53

Prima del comma 1, inserire il seguente:

"01. Si presume che la commissione sia sempre in numero legale per deliberare."

Articolo 53

Alla fine del comma 1 sono inserite le seguenti parole:

"Su richiesta di almeno un quinto dei componenti la commissione."

Articolo 109

Al comma 1, sostituire le parole:

"Prima della chiusura della discussione generale"

con le seguenti:

"sino alla fine delle votazioni degli articoli e degli emendamenti agli articoli del disegno di legge"

Articolo 109

Sostituire il comma 2 con il seguente:

"Gli ordini del giorno sono letti ed illustrati dal primo firmatario, prima della votazione finale del disegno di legge. " conseguentemente, al comma 5, sopprimere le parole:

"al termine della discussione generale, dopo le repliche,"

Articolo 109 bis

Al comma 3, primo periodo, sostituire le parole:

"nel corso della discussione generale"

con le seguenti:

"prima della votazione finale del disegno di legge."

conseguentemente, al secondo periodo, sopprimere le parole:

"al termine della stessa,"

Articolo 151

Al comma 6, sostituire le parole:

"all'ordine del giorno del consiglio"

con le seguenti:

"all'ordine del giorno della commissione consiliare competente"

conseguentemente, al comma 6, sostituire le parole:

"dell'articolo 62 ter"

con le parole:

"dell'articolo 41"

Articolo 151

Dopo il comma 3, inserire il seguente:

"3 bis. Il consigliere può chiedere che la discussione sull'interrogazione presentata si svolga nella commissione consiliare competente con le modalità previste dall'articolo 152. In tal caso, il testo dell'interrogazione viene inserito integralmente nel verbale della seduta."

Articolo 153

Dopo il comma 1, inserire il seguente:

"1 bis. 3 bis. Il consigliere può chiedere che la discussione sull'interpellanza presentata si svolga nella commissione consiliare competente con le modalità previste dall'articolo 154. In tal caso il testo dell'interpellanza viene inserito integralmente nel verbale della seduta. "

Articolo 156

Al comma 1, dopo le parole:

"a risposta orale e le interpellanze"

sono inserite le seguenti:

"per le quali non sia stata richiesto lo svolgimento in commissione"